

Turinys

Credo

Atėjimo mėnuo	2
<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> Tegul Jums šypsosi Viešpats!	4
<i>Kun. Danielis DIKEVIČIUS</i> Švęsti šventes pagal Bibliją	6
<i>Kun. dr. Algirdas JUREVIČIUS</i> Kalėdų pradžia ar pabaiga?	8
<i>T. Pranciškus Ksaveras FJ</i> Apie skaičiaus „12“ prasmę	9
<i>Anselm GRÜN</i> Savo minčių durininkas	

Kronika

<i>Rūta TUMĖNAITĖ, Juozas LATVIS</i> Bažnyčios pulsas	11
<i>Andrius NAVICKAS</i> Trys politinio gyvenimo akordai	13
<i>Dalė GUDŽINSKIENĖ</i> Dvasia kaip kelrodė žvaigždė	14

Didelės ir mažos kryžkelės

<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Kalėdos, arba... pasidaryk pats	16
<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Švenčių psichologija	18
<i>Tomas VILUCKAS</i> Ką mes švenčiame?	20
<i>Jean VANIER</i> Bendro džiaugsmo ir dėkojimo giesmė	21
Klausimai ganytojams	24

Vienužiai?..

<i>Antanas SAULAITIS SJ</i> Dievo pasiųstieji mums	25
---	----

Atokvėpio valandai

<i>Giovannino GUARESCHI</i> Kiaušinis ir višta	26
<i>Rasa DRAZDAUSKIENĖ</i> Knygos apie meilę ir kančią	28

Meno pasaulyje

<i>Arūnė JANKAUSKAITĖ</i> Jaunimą užkariavęs rokas	29
---	----

Mandagumas mūsų kasdieninis

Neaiškumai dėl arbatpinigių	31
-----------------------------	----

Idomybės

Gladiatoriai	32
--------------	----

Sveikata

Pokalbis apie tiesiąją žarną	33
------------------------------	----

Gyvenimas kaip senas vynas

<i>Vanda IBIANSKA</i> Lietuvos jaunikių panorama	34
---	----

Brangieji „Artumos“ bičiuliai,

tardamas šiuos žodžius tiesiog jaučiu, kokie jie tikri – iš tiesų labai brangūs ir mieli man tapote per tuos metus. Nors jiems baigiantis daugelis mūsų tikriausiai jaučiamės labai pavargę, bet geras tai nuovargis, kaip po sunkių dienos darbų – skauda, regis, visą kūną, užtat žinai, kad diena nugyventa vertai. Ir dabar, artėjant didžiosioms Kalėdų šventėms, taip norisi padėkoti Jums už tai, kad buvote, esate ir išliekate „Artumos“ skaitytojais, bendradarbiais, platintojais, o svarbiausia – bičiuliais. Tiesiog AČIŪ Jums visiems ir kiekvienam!

Paprastai, prieš eidami švęsti, trokštame susitaikyti su savo artimaisiais: kad ir labai juos mylime, tačiau nuolat bendraudami kartais sužeidžiame... Tad ir aš noriu atsiprašyti tų, kuriuos įskaudinome savo straipsniais ar kaip nors kitaip nuvylėme. Nesinori, jog tai nuskambėtų banaliai, bet drįstu tarti – atleiskit, bandysim taisyti.

Paskutinio šių metų „Artumos“ numerio temą nuspėti turbūt nesunku – *Šventės: ką švenčiame? kaip ir kodėl?* Ir apskritai, džiaugsmas tai ar nelaimė, beveik katastrofa, nes kol joms pasiruoši, nebeturi žmogus nei sveikatos, nei noro švęsti? Pripažinkim, juk daugelis esame šitai patyrę... Bet jeigu Kūčių vakarą, po lietuviško pasninko vakarienės, nueisime iki savosios parapijos bažnytėlės, ten nors ir nerasis tokios mozaikos kaip šio žurnalo viršelyje („Užgimimas“, 1148 m. mozaikos fragmentas; Palermas, Italija), tačiau išgirsime visose pasaulio bažnyčiose skelbiamus tuos pačius psalmės žodžius:

*Laiminga tauta, kuri tave garbinti moka džiaugsmingai,
tavo veido šviesos apšviesta ji gyvena.*

*Nuolat linksmina ją tavo vardas,
didžiuojas ji tavo teisybę. (Ps 89, 16-17)*

Anądien paskambinus į Izraelio ambasadą, pirmas žodis, kurį išgirdau prieš visus kitus įvairiomis kalbomis išstartus pasisveikinimus, buvo „Šalom!“ Lietuviškas vertimas turbūt tiksliausiai perteikiamas ta citata, kuria praėjusį mėnesį užbaigiau laišką skaitytojams: „Malonė ir ramybė jums nuo to, kuris yra, kuris buvo ir kuris ateis“ (*Apr 1, 4b*). Taip sveikinas žydų tautos atstovai, taip Bažnyčia užbaigia vienus liturginius metus ir pradeda naujus, taip ir aš noriu pasveikinti Jus: malonė ir ramybė Jums! Palaimingo advento, džiugių Kalėdų ir laimingų 2007-ųjų Jums, brangūs „Artumos“ bičiuliai.

Darius Chmieliauskas

P. S. Norite, pasufleruosiu, kaip palengvinti kalėdinių dovanų paieškų maratoną? Taigi užsakykite „Artumą“ savo artimiesiems (ar nelabai), tada jie visus metus gaudami žurnalą nuolat prisimins ir Jus, ir Kalėdas!

